SATUC T2C

Questions des Délégués du Personnel :  Juillet 2009

1. Terminus ligne 10 Durtol : Il faut rallonger l’emplacement de stationnement et mettre des bornes en sifflets (entrée et sortie voir photos.)

Réponse : Accord de principe donné par T2C, une demande est faite auprès de la Mairie.
2. Que comptez vous faire des bus « CITADINES ».

Réponse : Ces véhicules appartiennent au SMTC. Ils ont été proposés à la vente, mais personne n’en veut. Ils seront remis en vente en septembre. En attendant T2C assure le stationnement.

3. Ligne 22 : le problème des girouettes perdure. Il faut le résoudre rapidement.

Réponse : Une note sera faite à la rentrée pour expliquer comment forcer le SAE. Il n’y a pas de solution technique possible.
4. Ligne 21 : toujours des difficultés pour se croiser dans Blanzat, nous demandons à ne plus circuler dans le centre, cela devient de plus en plus dangereux surtout depuis la mise en place des priorités à droite, stationnements intempestifs, bacs à fleurs etc..

Réponse : Pour T2C il paraît difficile de ne plus desservir le centre ville. Toujours la même réponse, un décalage va être effectué pour éviter les croisements. Il ne resterait plus que 2 courses à risque !!

5. Il faut sensibiliser les conducteurs TRAM sur le respect du poste de conduite (dégradations des écrans de rétro vision 1800 € pièce). De plus les résidus de boisson s’écoulent et endommagent les câbles électriques. Il faut mettre une poubelle dans la mesure de la place disponible.

Réponse : Une note de service a été faite la semaine dernière.

6. Atelier tram : une pendule doit être installée ou en est‘on ?

                             Il faut de l’essuie-main tissu dans les lavabos.

Réponse : Les pendules sont commandées depuis la semaine 28. En ce qui concerne l’essuie main c’est fait, mais les dévidoirs sont vides. Selon la Direction, le renouvellement de contrat peut expliquer ceci.

7. Rame 26, toujours pas équipée de portemanteaux.

Réponse : C’est fait semaine 28.
8. Ligne 3 : Les trous après la Place des Ramacles ne sont toujours pas bouchés.

Réponse : Un représentant de la Direction s’est rendu sur les lieux mais n’a rien constaté d’anormal. La Direction propose de se rendre sur place avec un représentant du SATUC.

9. Pourquoi les grilles de roulement d’hiver n’ont-elles pas été distribuées ?

Réponse : C’est fait semaine 29, effectivement il y a eu du retard !

10. Service 1811 : De Roger Quillot à Quartier Chambon ligne 21, temps trop court ( 14 minutes) plusieurs services se trouvent dans cette situation, il faut se pencher sur ce problème rapidement.

Réponse : Les temps de parcours sont calculés pour la période estivale, mais la Direction reconnaît que sur la période fin juin, début juillet il y a encore beaucoup d’usagers et effectivement ça coince un peu. Pas de solution miracle, il faut faire avec ! 

11. Ligne 5 : Il faut refaire la ligne de feux Avenue Pasteur sens Royat-Gaillard.

Réponse : Accord de principe de T2C une demande va être faite auprès de la Mairie concernée.

